

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного (МБОУ «СОШ № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа - ГІалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа - ГІалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат Соьлжа-Г1алин «А. М. Цебиевн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа №9» (Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М. Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31 августа 2023 г.

№ 03-03/118

г. Грозный

О реализации муниципальной целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

В целях развития муниципальных механизмов управления качеством образования, достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии с Концепцией развития наставничества в системе образования Чеченской Республики, утвержденной приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 14.01.2022г. № 26-п «О внесении изменений в Концепцию развития региональной целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным, дополнительным профессиональным программам, программам среднего профессионального и высшего образования в Чеченской Республике», приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 31.08.2023 г. № 220/08-58 «Об организации работы по реализации целевой модели наставничества в муниципальной системе образования г. Грозного» приказываю:

- Зухайраеву К.Я., заместителя директора по МР, назначить куратором реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного.
- 2. Утвердить программу реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного на 2023-2024 учебный год до 25.09.2023 г. (приложение 1).
- 3. Утвердить план мероприятий реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного на 2023-2024 учебный год до 25.09.2023 г. (приложение 2).
- 4. Заместителю директора по MP Зухайраевой К.Я. сформировать базы наставляемых и наставников (из числа потенциальных наставников в соответствии с перечнем запросов) на 2023 2024 учебный год. (приложение 3).
- 5. Провести педагогический совет по вопросу реализации целевой модели наставничества.
- 6. Айбуеву А-М.Ш. заместителю директора по ИКТ, осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели наставничества.

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор

М.А. Ижиева